
PWYLLGOR CYNLLUNIO

10.00 AM - DYDD MAWRTH, 23 CHWEFROR 2021

O BELL TRWY TEAMS

RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 
GYFER PARHAD Y CYFARFOD

Rhan 1

1. Datganiadau o fuddiannau  

2. Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 6)

3. Gwneud cais am ymweliad(au) safle gan y ceisiadau a gyflwynwyd  

Adroddiad/au'r Pennaeth Cynllunio a Diogelu'r Cyhoedd

Adran A - Materion i'w Penderfynu

Ceisiadau Cynllunio wedi'u hargymell ar gyfer Cymeradwyaeth

4. Cais Rhif P2020/0992 - Rhodfa Bevin, Sandfields  
(Tudalennau 7 - 48)

5. Cais Rhif P2020/1071-  Tir yn Heol Tabor, Cwmafan  
(Tudalennau 49 - 68)

6. Cais Rhif P2020/1041 - 45 Heol Victoria, Sandfields  
(Tudalennau 69 - 86)

7. Gorfodi - Adroddiad Amhriodoldeb - Parc Goshen, Sgiwen  
(Tudalennau 87 - 90)

AGENDA



8. Eitemau brys  
(Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi’u heithrio) yn 
ol disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Adran 100B (4) (b) o Ddeddf
Llywodraeth Leol 1972.

K.Jones
Prif Weithredwr

Canolfan Ddinesig
Port Talbot Dydd Mercher, 17 Chwefror 2021

Aelodaeth Pwyllgor: 

Cadeirydd: S.Paddison

Is-Gadeirydd: S.Pursey

Aelodau: Councillors C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, 
S.Bamsey, R.Davies, S.K.Hunt, A.N.Woolcock, 
C.Williams, S.Renkes a/ac M.Protheroe

Aelod Cabinet: Councillor A.Wingrave



Gwneud cais i siarad yng nghyfarfod y Pwyllgor Cynllunio

Mae gan y cyhoedd hawl i fynd i'r cyfarfod ac annerch y pwyllgor yn unol â 
gweithdrefn gytunedig y cyngor sydd ar gael yn www.npt.gov.uk/planning.  

Os hoffech siarad yn y Pwyllgor Cynllunio ynghylch cais yr adroddwyd 
amdano i'r pwyllgor hwn, mae'n rhaid i chi:

       Gysylltu â'r Gwasanaethau Democrataidd yn ysgrifenedig, naill ai 
drwy'r post yn: Y Ganolfan Ddinesig, Port Talbot SA13 1PJ, neu'n 
ddelfrydol drwy e-bostio: democratic.services@npt.gov.uk.

       Sicrhau eich bod yn gwneud eich cais i siarad ddau ddiwrnod gwaith 
cyn dyddiad y cyfarfod fan bellaf (erbyn 2pm ar y dydd Gwener 
blaenorol os yw'r cyfarfod ar ddydd Mawrth). 

       Nodi’n glir rif yr eitem neu'r cais rydych am siarad amdani/o a 
chadarnhewch a ydych yn cefnogi'r cais neu’n ei wrthwynebu.

       Rhoi eich enw a'ch cyfeiriad (a fydd ar gael i'r cyhoedd oni bai fod 
rhesymau penodol dros gyfrinachedd).

Sylwer, dim ond un person sy’n gallu siarad ar ran pob 'categori' ar gyfer 
pob cais h.y. y gwrthwynebydd, y cefnogwr, yr ymgeisydd/asiant, y 
Cyngor Cymuned/Tref. Ceir manylion llawn yng ngweithdrefn gytunedig y 
cyngor.

Yn ogystal, os yw gwrthwynebydd yn dymuno siarad, hysbysir yr 
ymgeisydd/asiant gan y cyngor.

Os ydych yn dymuno trafod unrhyw agwedd ar siarad cyhoeddus, 
ffoniwch dîm y Gwasanaethau Democrataidd ar 01639 763313.

Cyflwyno sylwadau ar geisiadau cynllunio yr adroddir amdanynt i'r 
pwyllgor

Os ydych yn dymuno cyflwyno sylwadau ar gais a gyflwynir i'r Pwyllgor 
Cynllunio hwn, sylwer bod rhaid i'r Adran Gynllunio dderbyn y rhain erbyn 
2.00pm ar y dydd Gwener cyn cyfarfod y pwyllgor fan bellaf (yn seiliedig 
ar y cyfarfod dydd Mawrth arferol). Os nad yw'r cyfarfod ar ddydd Mawrth, 
dylid eu derbyn erbyn 2.00pm ar y diwrnod gwaith olaf ond un cyn y 
Pwyllgor Cynllunio fan bellaf. 

Caiff sylwadau a dderbynnir yn unol â phrotocol y cyngor eu crynhoi a, lle 
y bo'n briodol, gwneir sylwadau arnynt ar ffurf Taflen Ddiwygio, a 

http://www.npt.gov.uk/planning
mailto:democratic.services@npt.gov.uk


ddosberthir i aelodau'r Pwyllgor Cynllunio drwy e-bost ar y noson cyn 
cyfarfod y pwyllgor, a'i chyflwyno ar ffurf copi caled yn y cyfarfod.



PWYLLGOR CYNLLUNIO

(O BELL TRWY TEAMS)

Aelodau’n bresennol: Dydd Mawrth, 2 Chwefror 2021

Cadeirydd: Aelod S.Paddison

Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey

Cynghorydd: D.Keogh, R.Mizen, A.N.Woolcock, C.Williams, 
S.Renkes, M.Protheroe, S.K.Hunt a/ac 
C.J.Jones

Aelod CDU/CDLl: Aelod A.Wingrave

Aelodau Lleol: Aelod J.Hale (Bryncoch South)

Swyddogion yn 
bresennol:

C.Morris, S.Ball, M.Shaw, R.MacGregor, 
D.Thomas, J.Griffiths, S.Jenkins, L.Morgan a/ac 
T.Davies

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Gwnaeth yr aelod canlynol ddatganiad o fudd ar ddechrau'r cyfarfod:

Y Cynghorydd C 
Williams 

Parthed: Eitem 4 ar yr Agenda, Cais 
Cynllunio Rhif P2019/5304, Aldi, Abaty 
Nedd, gan ei fod yn gyflogai i Tesco Stores 
Ltd. Nid oedd o'r farn bod ei fudd yn 
niweidiol felly roedd yn gallu pleidleisio a 
siarad.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

PENDERFYNWYD:      Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol a   
gynhaliwyd ar 15 Rhagfyr, 2020.

Tudalen5

Eitem yr Agenda2



Dydd Mawrth, 2 Chwefror 2021

3. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 
GYFLWYNWYD 

Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau safle ar y ceisiadau a 
gyflwynwyd i'r Pwyllgor heddiw.

4. TAFLEN DDIWYGIADAU 

Nodyn: Dosbarthwyd dwy daflen ddiwygio mewn perthynas â chais 
rhif: P2019/5304 cyn y cyfarfod, yr oedd y Cadeirydd wedi rhoi digon 
o amser i'r aelodau eu darllen, mewn perthynas ag eitem y cais ar yr 
agenda a gyhoeddwyd. Roedd y Cadeirydd wedi rhoi caniatâd i'w 
dosbarthu/hystyried ar frys yn ystod y cyfarfod heddiw oherwydd y 
rhesymau a'r amgylchiadau penodol canlynol: nid oedd am ohirio 
unrhyw geisiadau ac roedd am sicrhau bod aelodau’n ystyried yr holl 
wybodaeth berthnasol ychwanegol cyn gwneud unrhyw benderfyniad 
yn ystod y cyfarfod.

5. CAIS RHIF P2019/5034 - ALDI, MYNACHLOG NEDD 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Codi siop fwyd Dosbarth A1 (Aldi Stores Ltd) (arwynebedd llawr gros 
1,899 metr sgwâr) gyda mynedfa, lle parcio ceir a thirlunio cysylltiedig 
(llinell goch ddiwygiedig i hwyluso gwell mynediad a lleiniau 
gwelededd) ar dir gerllaw CSN Precision Engineering, Neath Abbey 
Road, Castell-nedd, SA10 7BR) fel y nodir yn yr adroddiad 
cylchredeg.

Roedd aelodau'r ward leol yn bresennol i roi eu sylwadau, yn ogystal 
â siaradwr cofrestredig yn erbyn y cais, a'r ymgeisydd, a arferodd ei 
hawl i ymateb.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2019/5304 yn unol ag 
argymhellion Swyddogion, ac yn amodol ar yr 
amodau a nodir yn
[...]
 vehicles only thereafter. 
Reason: 
In the interest of highway and pedestrian safety, to ensure that the 
development is served by sufficient parking and to ensure compliance with 
Policy TR2 of the Neath Port Talbot Local Development Plan. 

 
29. The development hereby approved shall be connected to the mains sewerage 

system prior to the first beneficial use of the flats and retained as such 
thereafter. 
Reason: 
In the interest of satisfactory drainage of the site, and ensure the development 
complies with Policy SP16 and BE1 of the Neath Port Talbot Local 
Development Plan. 

 
30. All measures identified within the Travel Plan hereby approved shall be 

implemented in accordance with the approved details, with full monitoring 
reports submitted to the Local Planning Authority following each monitoring 
period, with a final report and updated Travel Plan submitted after year 5, for 
the approval of the Local Planning Authority, which shall seek to address any 
issues that have failed to reduce the use of the car and meet the agreed targets 

Tudalen46



set in the travel plan.   
 

Reason: 
In the interests of promoting sustainable transport and to ensure the 
development complies with Policy SP20 of the Neath Port Talbot Local Plan. 

 
31. All highway works are to be completed in accordance with the details shown 

on the approved plans prior to the fist beneficial use of the development and 
retained as such thereafter 
Reason: 
In the in interest of highway and pedestrian safety and to ensure compliance 
with Policy TR2 of the Neath Port Talbot Local Development Plan 
 

 

Tudalen47



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



SECTION A – MATTERS FOR DECISION 
 
Planning Applications Recommended For Approval 

 

APPLICATION NO: P2020/1071 DATE: 23rd February 2021 

PROPOSAL: Construction of 4 x detached bungalows and 2 x semi-detached 
dwellings (Outline application with all matters reserved) 

LOCATION: Land at Heol Tabor, Cwmafan, SA12 9PS 

APPLICANT: 
[...]
se works will take approximately three to six months to complete 
respectively. The temporary access road will be required for the duration of this 
period. 
 
Because of the urgency associated with the post-flooding circumstances on the 
ground, i.e. the need to return residents back to their homes, the Coal Authority 
has already undertaken these access works, which are therefore technically 
unauthorised.  The Council and its Highway Officers however are aware of such 
works, with the latter monitoring the access to ensure it does not have 
unacceptable impacts.  The constructed access is shown on the photographs 
below. 
 
 

 
 
 

Tudalen88



 
 
The purpose of this report is therefore to advise Members of the extent of 
unauthorised works that have been undertaken, and to seek their approval of a 
decision that it would not be expedient for the Authority to take any enforcement 
action against this temporary access. It will however, be essential that such 
works are removed and land, gardens and boundaries etc. are fully reinstated 
once the access is no longer required. 
 
RECOMMENDATION 
 
That Members resolve that it would not be expedient to pursue any enforcement 
action in respect of the unauthorised access works identified in this report, 
provided the Coal Authority reinstate the land to its former condition once the 
original access into Goshen Park is available for pedestrian and vehicular 
traffic. 
 

Tudalen89



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	2 Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	4 Cais Rhif P2020/0992 - Rhodfa Bevin, Sandfields
	SECTION A – MATTERS FOR DECISION
	Planning Applications Recommended For Approval
	APPLICATION NO: P2020/0992�
	DATE: 25/11/2020�
	PROPOSAL:	Refurbishment of the existing 69 no. 2 bed flats, conversion of 3 no. 2 bed flats to 3 no. new 1 bed flats andthe construction of an additional 1 no. 2 bed and 54 no. 1 bed flats, with associated car parking, landscaping and infrastructure works�
	LOCATION:	Land North of 
[...]
g and/or working nearby, and to ensure accordance wit Policies BE1 and EN8 of the adopted Neath Port Talbot Local Development Plan.
	28. The car parking courts hereby approved shall be constructed in accordance with drawing number 175-DHA-ZZ-00-DR-A-000 Sie Masterplan, prior to the first beneficial use of the development and retained for access and parking of residents’ vehicles only thereafter.
	Reason:
	In the interest of highway and pedestrian safety, to ensure that the development is served by sufficient parking and to nsure compliance with Policy TR2 of the Neath Port Talbot Local Development Plan.
	29. The development hereby approved shall be connected to the mains sewerage system prior to the first beneficial use oftheflats and retained as such thereafter.
	Reason:
	In the interest of satisfactory drainage of the site, and ensure the development complies with Policy SP16 and BE1 of th Neath Port Talbot Local Development Plan.
	30. All measures identified within the Travel Plan hereby approved shall be implemented in accordance with the approved etals, with full monitoring reports submitted to the Local Planning Authority following each monitoring period, with a final report and updated Travel Plan submitted after year 5, for the approval of the Local Planning Authority, which shall seek to address any issues that have failed to reduce the use of the car and meet the agreed targets set in the travel plan.  
	Reason:
	In the interests of promoting sustainable transport and to ensure the development complies with Policy SP20 of the NeathPort Talbot Local Plan.
	31. All highway works are to be completed in accordance with the details shown on the approved plans prior to the fist bnefcial use of the development and retained as such thereafter
	Reason:
	In the in interest of highway and pedestrian safety and to ensure compliance with Policy TR2 of the Neath Port Talbot Loal Development Plan

	5 Cais Rhif P2020/1071-  Tir yn Heol Tabor, Cwmafan.
	SECTION A – MATTERS FOR DECISION
	Planning Applications Recommended For Approval
	APPLICATION NO: P2020/1071�
	DATE: 23rd February 2021�
	PROPOSAL:	Construction of 4 x detached bungalows and 2 x semi-detached dwellings (Outline application with all matters rserved)�
	LOCATION:	Land at Heol Tabor, Cwmafan, SA12 9PS�
	APPLICANT:	Mr Wayne Goodridge�
	TYPE:	Outline�
	WARD:	Bryn and Cwmafan�
	BACKGROUND INFORMATION
	This application is being reported to Planning Committee as it is a departure from the Local Development Plan.
	SITE AND CONTEXT
	The application site is located on land at Heol Tabor, Cwmafan.
	The application site measures approximately 0.22 hectares in area and is gently sloping in profile from west up to the est, and from the south up to the north. It is currently vacant land which has been re-profiled in recent times, and there are some earth mounds remaining on site. It is partly enclosed with fencing. 
	The site (edged red on the OS plan below) is located outside of the settlement limits of Cwmafan, these being identifiedon the aerial plan below, but is bounded by residential dwellings to the east and west, with Heol Tabor to the south (off which access is gained), and open countryside to the north.
	DESCRIPTION OF DEVELOPMENT
	This is an outline planning application (with all matters reserved) for the construction of 4 x detached bungalows and 2x semi-detached dwellings (6 units in total). 
	In support of the application an indicative block plan has been provided indicating the size and siting of the proposed wellings comprising a pair of semi-detached two-storey dwellings (Plots 1-2) on the eastern side of the site, with the remaining (Plots 3-6) being detached bungalows. Each plot has off-street car parking and garden areas to the front and rear.
	The illustrative site layout is shown below, while to accord with the outline requirements the agent has provided the scle parameters for the properties as follows:
	Houses�
	Bungalows�
	Height�
	7.2-7.7m�
	5-5.5m�
	Width�
	
[...]
hall be no extension or external alteration to any building forming part of the development hereby permitted without the prior grant of planning permission in that behalf.  
	Reason:	
	In order to safeguard the amenities of the area by enabling the Local Planning Authority to consider whether planning pemission should be granted for extensions, having regard to the particular layout and design of the development and need to protect the amenity of nearby properties, and Coal Mining Legacy, and to accord with Policies BE1 and SC1 of the Neath Port Talbot Local Development Plan.
	24	Notwithstanding the provisions of the Town and Country Planning (General Permitted Development) Order 1995 (as amende for Wales) (or any order revoking and re-enacting that Order with or without modification), no fences, gates or walls shall be erected to the frontage of the site greater than 600mm in height.
	Reason:
	In the interest of highway and pedestrian safety and to comply with Policy TR2 of the Neath Port Talbot Local Developmen Plan.

	6 Cais Rhif P2020/1041 - 45 Heol Victoria, Sandfields
	SECTION A – MATTERS FOR DECISION
	Planning Applications Recommended For Approval
	APPLICATION NO: P2020/1041�
	PROPOSAL:	Change of use from Convenience Store (Use Class A1) and associated 4-Bed Flat (Use Class C3) into 8-Bed HMO (Si Generis Use Class), including installation of new windows�
	LOCATION:	45 Victoria Road, Sandfields, SA12 6QG �
	APPLICANT:	Mr James Stevens�
	TYPE:	Full�
	WARD:	Sandfields East�
	BACKGROUND INFORMATION
	This application was requested by Cllrs Latham and Crowley on 26/01/2021 to be determined at Planning Committee due to cncerns with parking and the impact on residential amenity.
	The ‘call-in’ Panel agreed on 27/01/2021 that the application should be determined at Planning Committee.
	SITE AND CONTEXT
	The application site is located at 45 Victoria Road, Sandfields, Port Talbot and comprises a two-storey end-of-terrace poperty currently used as a retail premises (Use
[...]
son:  
	In the interest of residential amenity due to side-facing windows, and to ensure compliance with Policy BE1 of the NeathPort Talbot Local Development Plan.
	Regulatory Conditions
	5	The House of Multiple Occupation (HMO) hereby approved shall be restricted to a maximum occupancy of 10 people at any ime.
	Reason:
	In the interest of residential amenity and highway safety, and to comply with Policies BE1 and TR2 of the Neath Port Talot Local Development Plan.
	6	The gate hereby approved to the front forecourt shall be of a type which open inward only and not over the footway, an shall be retained as such thereafter.
	Reason:
	In the in interest of highway and pedestrian safety and to ensure compliance with Policy TR2 of the Neath Port Talbot Loal Development Plan.

	7 Gorfodi - Adroddiad Amhriodoldeb - Parc Goshen, Sgiwen
	SECTION A
	ENFORCEMENT NON-EXPEDIENCY REPORT: GOSHEN PARK 
	Background Information
	Members will be very aware of the recent flooding events at and around Goshen Park in Skewen which have caused such devatation and impacts to property and people’s lives.
	One such consequential impact of the Mine Shaft Blow-Out has been to preclude all vehicular access to the existing propeties at Goshen Park, something which the Coal Authority have been urgently working with homeowners and Officers from the Council to temporarily address.
	The temporary solution has been to create a new access between no’s 36 and 37 Goshen Park, linking the roundabout at thehead of Goshen Park with Drumau Road.  The existing residential layout is shown on the OS plan below, with the plan below showing the temporary access arrangements.  Such a new access requires planning permission.
	/
	The new access creates a crossroads with Pennshannel opposite and, being located on the inside of a bend in the road, isin highway terms not a form of access which would be acceptable other than in the extreme circumstances the residents are facing in Goshen Park.  Moreover, such an access 

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

(O BELL TRWY TEAMS)

Aelodau’n bresennol: Dydd Mawrth, 23 Chwefror 2021

Cadeirydd: Aelod S.Paddison

Is-gadeirydd: Aelod S.Pursey

Cynghorydd: C.J.Jones, D.Keogh, R.Mizen, R.Davies, 
S.K.Hunt, A.N.Woolcock, S.Renkes a/ac 
M.Protheroe

Aelodau Lleol: Aelod M.Crowley (Sandfields East), E.V.Latham 
(Sandfields East) a/ac D.Whitelock (Bryn and 
Cwmavon)

Swyddogion yn 
bresennol:

S.Ball, R.MacGregor, T.Davies, N.Headon a/ac 
T.Davies

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU 

Gwnaeth yr aelod canlynol ddatganiad o fudd ar ddechrau'r cyfarfod:

Y Cynghorydd S 
Pursey 

Parthed: Ceisiadau Cynllunio Rhifau 
P2020/0992 a P2020/1041, gan mai ef yw'r 
Aelod Ward Lleol. Nid oedd o'r farn bod ei 
fudd yn niweidiol felly roedd yn gallu 
pleidleisio a siarad.

2. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL 

PENDERFYNWYD:       Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol 
a gynhaliwyd ar 2 Chwefror 2021 fel cofnod 
cywir.



Dydd Mawrth, 23 Chwefror 2021

3. GWNEUD CAIS AM YMWELIAD(AU) SAFLE GAN Y CEISIADAU A 
GYFLWYNWYD 

PENDERFYNWYD: Peidio â chynnal unrhyw ymweliadau safle ar y 
ceisiadau a gyflwynwyd i'r Pwyllgor heddiw.

4. TAFLEN DDIWYGIADAU 

Sylwer: Dosbarthwyd taflen ddiwygio mewn perthynas â chais rhif 
P2020/0992 cyn y cyfarfod, yr oedd y Cadeirydd wedi rhoi amser 
digonol i'r aelodau ei darllen, mewn perthynas ag eitem y cais ar yr 
agenda a gyhoeddwyd. Roedd y Cadeirydd wedi rhoi caniatâd iddi 
gael ei dosbarthu/hystyried yn ystod y cyfarfod heddiw am y 
rhesymau a'r amgylchiadau arbennig canlynol: nid oedd am ohirio 
unrhyw geisiadau ac roedd am sicrhau bod aelodau’n ystyried yr holl 
wybodaeth berthnasol ychwanegol cyn gwneud unrhyw benderfyniad 
yn ystod y cyfarfod.

5. CAIS RHIF P2020/0992 - RHODFA BEVIN, SANDFIELDS 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(adnewyddu'r 69 o fflatiau 2 ystafell wely presennol, newid 3 fflat 2 
ystafell wely yn 3 fflat 1 ystafell wely newydd ac adeiladu 1 fflat 2 
ystafell wely a 54 o fflatiau 1 ystafell wely ychwanegol, gyda lle parcio 
cysylltiedig ynghyd â gwaith tirlunio ac isadeiledd 
ar dir i'r Gogledd o Bevin Avenue, Sandfields) fel y nodir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

Roedd aelodau'r ward lleol yn bresennol i gyflwyno’u sylwadau. 

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2020/09924, yn unol ag 
argymhellion swyddogion, ac yn amodol ar 
Adran 106 ac amodau a nodir yn yr adroddiad 
a ddosbarthwyd, a'r amod ychwanegol a 
nodwyd yn y Daflen Ddiwygio. 

6. CAIS RHIF P2020/1071- TIR YN HEOL TABOR, CWMAFAN. 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Adeiladu 4 byngalo ar wahân a 2 annedd pâr (Cais amlinellol gyda’r 
holl faterion wedi’u cadw)



Dydd Mawrth, 23 Chwefror 2021

Ar dir yn Heol Tabor, Cwmafan, SA12 9PS) fel y nodir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2020/1041 yn unol ag 
argymhellion swyddogion a nodir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd.

7. CAIS RHIF P2020/1041 - 45 HEOL VICTORIA, SANDFIELDS 

Rhoddodd swyddogion gyflwyniad i'r Pwyllgor Cynllunio ar y cais hwn 
(Newid defnydd o siop gyfleustra (Defnydd Dosbarth A1) a newid fflat 
4 ystafell wely cysylltiedig (Defnydd Dosbarth C3) yn HMO 8 ystafell 
wely (Defnydd Dosbarth Sui Generis), gan gynnwys gosod ffenestri 
newydd yn 45 Heol Fictoria Road, Sandfields, SA12 6QG) fel y nodir 
yn yr adroddiad a ddosbarthwyd.

Roedd aelodau'r ward leol yn bresennol i roi eu sylwadau, yn ogystal 
ag asiant i'r ymgeisydd.

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cais rhif P2020/1041 yn unol ag 
argymhellion swyddogion a gynhwysir yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd. 

8. GORFODI - ADRODDIAD AMHRIODOLDEB - PARC GOSHEN, 
SGIWEN 

PENDERFYNWYD: Na fyddai'n fuddiol mynd ar drywydd unrhyw 
gamau gorfodi mewn perthynas â'r gwaith 
mynediad anawdurdodedig a nodwyd yn yr 
adroddiad a ddosbarthwyd, ar yr amod bod yr 
Awdurdod Glo yn adfer y tir i'w gyflwr 
blaenorol unwaith y bydd y mynediad 
gwreiddiol i Barc Goshen ar gael ar gyfer 
cerddwyr a thraffig cerbydau. 

CADEIRYDD


